E X E C U T I V O

15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 06 de Novembro de 2023.
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO

CONTRATO 004/2021
CONTRATO Nº 004/2021
CONTRATANTE - SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESA/UNIDADE INTEGRADA DE JERÔNIMO
MONTEIRO
PROCESSO Nº - 2021-09RWV
CONTRATADO - DELTA AUTOMOTORES EIRELI
CNPJ: 05.080.045/0001-37
OBJETO - Prorrogar o prazo de vigência do
Contrato 004/2021, pelo prazo de 12 meses,
visando SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO
AUTOMOTOR SEM MOTORISTA
VALOR TOTAL:  R$ 27.362,28
VIGÊNCIA: 04/11/2023 a 03/11/2024
FONTE: 500
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA: Márcia Cravo
Machado
CARGO: Diretora Geral /UIJM

Protocolo 1197804

RESUMO DO 22º TERMO ADITIVO DO CONTRATO
DE GESTÃO Nº 001/2021.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.

CONTRATADA: Instituto Acqua - Ação, Cidadania,
Qualidade Urbana e Ambiental.

OBJETO: a) Manter inalteradas as Metas Assistenciais
estabelecidas no 20º Termo Aditivo; b) Manter
inalterados os recursos financeiros estabelecidos
no 20º Termo Aditivo; c) Manter inalterados os
Indicadores de Qualidade estabelecidas no 20º
Termo Aditivo; d) Manter inalterados os Indicadores
Complementares estabelecidas no 20º Termo Aditivo
ao Contrato de Gestão n° 001/2021.

VALOR: R$ 13.246.324,22 (treze milhões, duzentos
e quarenta e seis mil, trezentos e vinte quatro reais
e vinte dois centavos).

VIGÊNCIA: 01 a 30 de novembro de 2023.

PROCESSO Nº 2021- 9B987

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde.

Protocolo 1197830

RESUMO DO 18º TERMO ADITIVO DO
CONTRATO Nº 003/2020.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: Fundação Estadual de Inovação em
Saúde - iNOVA CAPIXABA

OBJETOS: a) Manter inalteradas as metas
assistenciais, os indicadores de qualidade e os
indicadores complementares pactuados no 15º
Termo Aditivo; b) Acrescer metas na linha de serviço
Saídas Hospitalares e metas na linha de serviço
Ambulatório ao Contrato nº 003/2020; c) Manter os
recursos financeiros pactuados no 15º Termo Aditivo
acrescendo o valor do piso salarial da enfermagem
pactuado no 15º Termo Aditivo ao Contrato nº
003/2020 para o período de 01 à 30 de novembro de
2023; d) Acrescer Recurso de Custeio para realização
de mutirão em neurocirurgias eletivas e ampliação

das consultas médicas ambulatoriais para o período
de 01 à 30 de novembro de 2023.

VALOR: R$ 15.215.692,60 (quinze milhões,
duzentos e quinze mil, seiscentos e noventa e dois
reais e sessenta centavos)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 à 30 de novembro de
2023.

PROCESSO 2021-2JTMH
ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde

Protocolo 1198237

RESUMO DO 22º TERMO ADITIVO AO TERMO
DE FOMENTO N.º 9018/2016

ENTIDADES CONVENENTES - SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE E ASSOCIAÇÃO
CONGREGAÇÃO DE SANTA CATARINA -
HOSPITAL MADRE REGINA PROTMANN

OBJETO: (a) prorrogação de prazo a contar de
01/11/2023 à 30/04/2024; (b) acréscimo financeiro
totalizando no valor de R$ 1.792.512,12 (um milhão,
setecentos e noventa e dois mil, quinhentos e doze
reais e doze centavos), conforme Plano de Trabalho
- Anexo
O montante total de recursos a serem empregados na
execução do 22º Termo Aditivo do Termo de Fomento
Nº 9018/2016 será no valor de R$ 1.792.512,12 (um
milhão, setecentos e noventa e dois mil, quinhentos
e doze reais e doze centavos), conforme Plano de
Trabalho - Anexo.

DATA DA ASSINATURA -
27/10/2023

RG SIGEFES Nº   160058
PROCESSO Nº 2020-50PMM

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde.

Protocolo 1198271

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO 012/2022

CONTRATO Nº 012/2022
CONTRATANTE - SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESA/UNIDADE INTEGRADA DE JERÔNIMO
MONTEIRO
PROCESSO Nº - 2022-T1C1K
CONTRATADO - FUTURA COMERCIO E SERVIÇOS
DE REFRIGERAÇÃO EIRELI
CNPJ: 23.869.776/0001-48
OBJETO - Prorrogar o prazo de vigência do
Contrato 012/2022, pelo prazo de 12 meses,
visando SERVIÇOS CONTINUADOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM
AR CONDIOCIONADO CENTRAL
VALOR TOTAL:  R$ 91.999,92
VIGÊNCIA: 05/11/2023 a 04/11/2024
FONTE: 600
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA: Márcia Cravo
Machado
CARGO: Diretora Geral /UIJM

Protocolo 1198550

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 1 de Novembro de 2023 às 21:41:09 Código de Autenticação: 7899bca6